
Av Anostáco Braga, 195, São Sebastião 
CEP: 62500-000 - itopipoca - CE - Brasil 
CNPJ: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8 

(88) 3631-5950 

tapi pocaitapipoca.cegov.br  

www.itapipoca.ce.gov.br  

P P E F E 1 T U R A D E 

Itapipoca 
NEC. 

FIs.:JQ 
Conii50  P(.fr'.j. 

de UcIt.ç. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00023.20250505/0002-24 

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica n°25.23.02-DP- cujo 

objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

URBANOS. ENTULHO E PODA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DA SAÚDE. 

COLETA DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS, INCLUINDO A DESTINAÇÃO FINAL. SERVIÇOS DE 

VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO. PODA. ROÇO, PINTURA DE MEIOS-FIOS, LIMPEZA DE 

CÓRREGOS E CANAIS, LIMPEZA DE FAIXAS DE PRAIA E RECONFORMAÇÃO DE LIXO, 

NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE: apresentada pela Agente de Contratação, Eu, ANTONIO 

VITOR NOBRE DE LIMA, na qualidade de Ordenador de Despesas da Secretaria de 

InfraEstrutura. procedo à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em 

conformidade com o VIII do Art. 75 da Lei n° 14.133 de 2021: DISPENSA EMERGENCIAL - 

SEM DISPUTA. 

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei n° 14.133/2021. que 

requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários 

para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de 

compatibilidade dos preços com o mercado. Com  base nesses critérios ADJUDICO ao 

fornecedor vencedor: 

MARK SERVIÇOS LTDA localizada à RUA VICENTE LIRA CAVALCANTE. 56, BANDEIRA 

BRANCA. Massapê ICE - CEP: 62.140-000 e CNPJ n° 17.178.049/0001-31. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Valor total do contrato: R$ 26.634.694,32 (Vinte e seis milhões, seiscentos e trinta e quatro 

mil, seiscentos e noventa e quatro reais e trinta e dois centavos.) 

Itapipoca-CE. 07 de maio de 2025. 

L   
Antônio Vitor Nobre de Lima 

Secretário Executivo da Secretaria de InfraEstrutura 


